
Literatūros mokslas 
 

1. 50 žymiausių XX a. romanų / Joachim Scholl, Ulrike Braun. - [Vilnius] : UAB "Mūsų 

knyga, [2002]. - 279, [1] p.  

2. Adomas Mickevičius ir lietuvių literatūra / V. Mykolaitis-Putinas. - Vilnius : 

Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 1955. - 99, [2] p. 

3. Alfonso Maldonio lyrika / Valentinas Sventickas. - 2-asis papild. leid. - Vilnius : Vaga, 

1985. – 287p. 

4. Amerikiečių literatūros apybraiža / Kathryn Vanspanckeren. - [S.l.] : Jungrinių 

Valstijų informacijos agentūra, 1994. - 140 p. 

5. Amžininkai ir bendraamžiai : studija, straipsniai, recenzijos / Petras Bražėnas. - 

Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2010. - 471, [1] p.  

6. Anglų literatūra : mokyklų su sustiprintu anglų kalbos mokymu X-XI klasei / 

Gražvydas Kirvaitis, Angelė Šurnaitė. - 3-iasis leidimas. - Kaunas : Šviesa, 1996. - 320 p.  

7. Antanas Baranauskas / R. Mikšytė. - Kaunas : Šviesa, 1983. - 119 p., [4] iliustr. lap. - 

(Gyvenimas ir kūryba).  

8. Antanas Strazdas / V. Vanagas. - Vilnius : Vaga, 1968. - 400 p. 

9. Antanas Vaičiulaitis / Vytautas Kubilius. - Kaunas : Šviesa, 1993. - 157, [3] p., [4] 

iliustr. lap. - (Gyvenimas ir kūryba).  

10. Antanas Vienažindys / Teresė Bikinaitė. - Kaunas : Šviesa, 1989. - 111, [1] p. 

11. Antanas Vienuolis / J. Stonys. - Kaunas : Šviesa, 1982. - 166, [2] p., [4] iliustr., portr. 

lap. - (Gyvenimas ir kūryba).  

12. Antanas Vienuolis literatūros moksle ir kritikoje / [redakcinė komisija: Juozas 

Baltušis (pirm.), Petrė Česnulevičiūtė, Kostas Doveika. - Vilnius : Vaga, 1980. - 349, [2] 

p., [1] lap. - (Rašytojai literatūros moksle ir kritikoje; kn. 4) 

13. Antanas Vienuolis šiandien : [straipsnių rinkinys / sudarė Stasys Lipskis. - Vilnius : 

Vaga, 1984. - 106, [2] p. 

14. Apie Justiną Marcinkevičių / Valentinas Sventickas. - Vilnius : Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla, 2011. - 256 p.  

15. Apie literatūros esmę : rusų estetinė ir kritinė mintis XVIII-XIX a / sudarytoja Elena 

Červinskienė. - Vilnius : Vaga, 1988. - 514, [1] p. - ISBN 5-415-00396-7. - UDK: 82.0 

16. Asmenybių gyvenimo perlai : meninės apybraižos / Stasys Lipskis. - Vilnius : 

Žuvėdra, 2011. - 255, [1] p.  

17. Atsiminimai apie Petrą Cvirką / [redakcinė komisija: J. Baltušis, V. Galinis, A. 

Venclova (pirmininkas) … et al. - Vilnius : Vaga, 1969. - 657, [2] p. 

18. Atsiminimai apie Vienuolį. - Vilnius : Valst. grož. lit.l-kla, 1963. - 438 p.  

19. Baironas / Andrė Morua. - 2-oji patais. laida. - Vilnius : Margi raštai, 2007. - 438, [3] 

p. 

20. Baironas / Andre Morua. - Vilnius : Vaga, 1975. - 394 p. - (Siluetai).  

21. Balys Sruoga / Algis Samulionis. - Vilnius : Vaga, 1986. - 426, [3] p. 

22. Baltijos tautos : kultūros istorijos metmenys : mokymo knyga / Birutė Masionienė. - 

Vilnius : Aidai, 1996. - 281 p.  

23. Bronius Pranskus-Žalionis : gyvenimas ir kūryba / Bronius Prėskienis. - Vilnius : 

Vaga, 1987. - 282, [5] p. 

24. Būties harmonijos ilgesys : Antano Vaičiulaičio 100-osioms gimimo metinėms / 



[sudarytoja Laimutė Tidikytė]. - Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 

2006. - 197, [1] p. 

25. Dešimtosios mūzos užkariavimo strategija ir taktika / Vanda Mažeikienė. - Kaunas : 

Šviesa, 2000. - 123, [3] p.  

26. Dramos pasaulis : knyga mokyklai / Petronėlė Česnulevičiūtė. - Vilnius : Lietuvos 

rašytojų sąjungos leidykla, 1996. - 213 p.  

27. Eduardas Mieželaitis / V. Areška. - Kaunas : Šviesa, 1984. - 149, [3] p., [4] iliustr., 

portr. lap. - (Gyvenimas ir kūryba) 

28. Egzodo literatūros atšvaitai : išeivių literatūros kritika, 1946-1987 / sudarytojas, įvado 

ir paaiškinimų autorius Liūtas Mockūnas. - Vilnius : Vaga, 1989. - 667, [1] p.  

29. Epitafija ant poeto kapo [Vaizdo įrašas] : filmas apie poetą Henriką Nagį / 

režisieriai: Sigitas Parulskis, Vytautas V. Landsbergis. Einu : dokumentinis filmas 

apie rašytoją Vincą Mykolaitį Putiną / režisierius ir scenarijaus autorius Marius 

Ivaškevičius. - Vilnius : A propos studija : Atviros Lietuvos fondas, 1998, 1999. - 1 

vaizdo diskas (DVD) (98 min. 

30. Esė apie poeziją ir esimą / Viktorija Daujotytė. - Vilnius : Lietuvos rašytojų s-gos l-

kla, 2001. - 369, [4] p. 

31. Etiudai apie Juozą Grušą / Jonas Lankutis. - Vilnius : Vaga, 1981. - 307, [3] p. 

32. Gabrielė Petkevičaitė-Bitė / Juozas Jasaitis. - Vilnius : Vaga, 1972. - 304 p.  

33. Herojai iki susitikimo su rašytoju / R. Belousovas. - Kaunas : Šviesa, 1986. - 192 p. 

34. Ieva Simonaitytė / R. Dambrauskaitė. - Vilnius : Vaga, 1968. - 218, [2] p. 

35. Ievos Simonaitytės kūryba / Vytautas Kubilius. - Vilnius : Vaga, 1987. - 300, [2] p. 

36. Iš arti ir iš toli : literatūra, kultūra, grožis : [straipsnių rinkinys] / Algirdas Julius 

Greimas. - Vilnius : Vaga, 1991. - 524, [1] p. 

37. Išsprūstanti prasmė : [straipsnių rinkinys] / Kęstutis Nastopka. - Vilnius : Vaga, 1991. 

- 341, [1] p.  

38. Įdomieji amerikiečių literatūros puslapiai : anglų kalbos skaitiniai 11-12 klasei / 

sudarė Izolda Genienė. - 2-asis leid. - Kaunas : Šviesa, 1990. - 180, [2] p. - (Skaitome 

angliškai). - 

39. Įvadas į didžiąsias romano teorijas / Pierre Chartier. - Vilnius : Baltos lankos [i.e. 

"Baltų lankų" leidyba, 2001]. - 212, [1] p.  

40. Ji buvo Simonaitytė : [albumas : atsiminimai] / Ona Pajedaitė. - Vilnius : Vaga, 1988. 

- 52, [1] p. 

41. Jonas Avyžius / Algimantas Bučys. - Kaunas : Šviesa, 1990. - 166, [2] p. ir [4] iliustr. 

lap. - (Gyvenimas ir kūryba).  

42. Jonas Biliūnas : gyvenimo ir kūrybos apybraiža / A. Šalčiūtė. - Kaunas : Šviesa, 

1977. - 99 p. - (Mokinio b-ka). 

43. Jonas Biliūnas literatūros moksle ir kritikoje / [sudarė A. Paraščiakas. - Vilnius : 

Vaga, 1979. - 377, [3] p. 

44. Jono Biliūno kūryba / M. Lukšienė. - Vilnius : Valstybinė grožinės literatūros 

leidykla, 1956. - 482 p. 

45. Jono Strielkūno kūryba : poetinės semantikos etiudai : monogr / Irena Slavinskaitė. - 

Vilnius : Vaga, 1990. - 255, [1] p.  

46. Julius Janonis / J. Būtėnas. - 2-asis papild. leid. - Kaunas : Šviesa, 1986. - 88 p., [4] 



iliustr. lap. - (Gyvenimas ir kūryba : GK). 

47. Julius Janonis literatūros moksle ir kritikoje : [straipsnių rinkinys] / [sudarė Sigitas 

Renčys. - Vilnius : Vaga, 1978. - 358 p., [1] portr. lap.  

48. Juozas Paukštelis / Elena Bukelienė. - Vilnius : Vaga, 1985. - 190, [2] p. 

49. Juozas Tumas Vaižgantas : monogafija / Aleksandras Merkelis. - 3-asis (fotogr.) leid. 

- Vilnius : Vaga, 1989. - [14], 398 p.  

50. Justinas Marcinkevičius / R. Pakalniškis. - Kaunas : Šviesa, 1984. - 188, [2] p., [4] 

iliustr. lap. - (Gyvenimas ir kūryba).  

51. Justino Marcinkevičiaus draminė trilogija / Jonas Lankutis. - Vilnius : Vaga, 1977. - 

202, [3] p. 

52. Justino Marcinkevičiaus žemė : žmogaus šiapus / Viktorija Daujotytė. - Vilnius : 

Alma littera, 2012. - 325, [3] p.  

53. Kalba Nobelio premijos laureatai : apie kūrybą, žmogų ir pasaulį / [sudarė Juozas 

Jasaitis. - Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos l-kla, 1997. - 437 p. 

54. Kas yra kūryba : lietuvių egzodo rašytojai apie kūrybą / sudarė Juozas Jasaitis. - 

Kaunas : Šviesa, 1992. - 366, [2] p.  

55. Kas yra kūryba : lietuvių rašytojai apie kūrybą / sudarė Juozas Jasaitis. - Kaunas : 

Šviesa, 1989. - 254, [2] p.  

56. Kas kada kieno parašyta : pasaulio rašytojų žinynas / [iš anglų kalbos vertė Agnė 

Marcinkevičiūtė ir Rita Urnėžiūtė]. - Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos 

institutas, 2003. - 851, [1] p.  

57. Kas tu esi, eilėrašti / Daujotytė Viktorija. - Vilnius : Vaga, 1980. - 305, [3] p.  

58. Kazio Borutos kūryba / Vytautas Kubilius. - Vilnius : Vaga, 1980. – 283p. 

59. Kodėl antraip : literatūrinės kronikos su išgyvenimais / Bronys Raila. - Vilnius : 

Vaga, 1991. - 572, [4] p.  

60. Kristijonas Donelaitis / Vincas Kuzmickas. - Vilnius : Vaga, 1983. - 237, [2] p. 

61. Kristijonas Donelaitis : Mažosios Lietuvos dainius / Albinas Jovaišas. - Kaunas : 

Šviesa, 1992. - 261, [2] p., [4] iliustr. lap. - (Gyvenimas ir kūryba).  

62. Kristijonas Donelaitis ir jo epocha : monografija / Leonas Gineitis. - Vilnius : Vaga, 

1990. - 436, [2] p.  

63. Kristijonas Donelaitis literatūros moksle ir kritikoje : str. rinkinys / sudarė Kostas 

Doveika … [et al.]. - Vilnius : Vaga, 1990. - 439 p., [1] portr. lap.  

64. Kristijono Donelaičio raštų leksika / J. Kabelka. - Vilnius : Mintis, 1964. - 278, [2] p 

65. Kritikos baruose / Liudas Gira. - Vilnius : Vaga, 1982. - 422, [1] p., [1] portr. lap. - 

(Kritikos biblioteka; 2).  

66. Kritikų draugija : visuomenės kritika ir politinis angažuotumas 20 a / Michael 

Walzer. - Vilnius : Pradai, 1992. - 298 p.  

67. Kultūrinės gelmės pasakose : keturių dalių tautosakinė-teologinė studija / Vytautas 

Jonas Bagdanavičius. - Vilnius : Taura, [1992]. - d.  

68. Kultūros epochų ir literatūros srovių lentelės : mokomoji medžiaga aukštesniųjų 

klasių moksleiviams / Nijolė Bartašiūnienė, Violeta Dumčiuvienė. - Vilnius : Gimtasis 

žodis, 2002. - 46, [2] p.  

69. Kur tu dabar esi : romanas / Mary Higgins Clark. - Vilnius : Alma littera, 2010. - 284, 

[2] p. 



70. Liaudies pasakos prasmė / Bronislava Kerbelytė. - Vilnius : Presvika, 1997. - 124, [1] 

p.  

71. Lietuvių apsakymo raida ir poetika / Albertas Zalatorius. - Vilnius : Vaga, 1971. - 

362, [1] p.  

72. Lietuvių dramaturgijos nagrinėjimas VII-XI klasėje / Laima Tupikienė. - Kaunas : 

Šviesa, 1983. - 144 p.  

73. Lietuvių dramaturgijos raida / Jonas Lankutis. - 2-asis papild. leid. - Vilnius : Vaga, 

1979. - 454 p. 

74. Lietuvių eilėraščio poetika : XX amžius / Kęstutis Nastopka. - Vilnius : Vaga, 1985. - 

337 p.  

75. Lietuvių filosofinė lyrika / Viktorija Daujotytė. - Vilnius : Vaga, 1977. - 222, [2] p.  

76. Lietuvių istorinis romanas / Giedrius Viliūnas. - Vilnius : Mokslas, 1992. - 233, [1] p.  

77. Lietuvių literatūra / Motiejus Miškinis. - 2-asis fotografuot. leid. - Kaunas : Šviesa, 

1990. - viii, 358, [1] p. 

78. Lietuvių literatūra ir pasaulinės literatūros procesas / Vytautas Kubilius. - Vilnius : 

Vaga, 1983. - 468, [2] p 

79. Lietuvių literatūros istorija / Lietuvos TSR Mokslų akademija. Lietuvių kalbos ir 

literatūros institutas. - Vilnius : Valstybinė politinės ir mokslinės literatūros leidykla, 

1957-1968. - 4 t., 5 kn.  

 T. 1: Feodalizmo epocha / [šio tomo autoriai: L. Gineitis … et al.]. - 1957. - 586, [1] 

p. 

 T. 4: Tarybinis laikotarpis (1940-1967) / [šio tomo autoriai: P. Česnulevičiūtė … et 

al.]. - 1968. - 926, [2] p.  

80. Lietuvių poema : pagrindinės žanro formos : monografija / Ričardas Pakalniškis. - 2-

asis patais.ir papild. leid. - Vilnius : Vaga, 1990. - ISBN 5-41500481-5. - UDK: 82 

81. Lietuvių rašytojų sąvadas / Vytautas Vanagas. - Vilnius : Vaga, 1987. - 471, [1] p.  

82. Lietuvių tarybinė dramaturgija / Jonas Lankutis. - Vilnius : Vaga, 1983. - 270, [2] p.  

83. Lietuvių vaikų literatūra / Vincas Auryla. - Vilnius : Vaga, 1986. - 319 p. 

84. Lietuvos istorija poezijoje / sudarė Andrius Porutis. - Kaunas : Šviesa, 1997. - 267, 

[2] p.  

85. Lingvistinis pasaulis poezijoje / Skirmantas Valentas. - Vilnius : Mokslo ir 

enciklopedijų leidybos inst, 1997. - 174, [1] p. - (Kalbos ugdymo programa).  

86. Literatūra : [vadovėlis] 11-12 klasei / Viktorija Daujotytė, Regimantas Tamošaitis, 

Rita Tūtlytė, Giedrius Viliūnas. - 1-asis leid., 2004 [m. tiražas]. - Kaunas : Šviesa, 2004.  

 Kn. 3. - 2004. - 400 p.  

87. Literatūra ir kalba / vyr. redaktorius K. Korsakas. - Vilnius : Valst. grož. lit. l-kla, 

1956-1995.  

 [T.] 13: Lietuvių poetikos tyrinėjimai / [redakcinė kolegija: K. Doveika, Ambr. 

Jonynas (ats. redaktorius), J. Lankutis]. - 1974. - 493, [1] p., [4] iliustr. lap. - UDK: 82 

 [T.] 17: Vincas Krėvė-Mickevičius / red. kol.: K. Doveika (ats. red.) … [et al.]. - 

1981. - 567, [2] p. 

 [T.] 21: Maironis / vyr. redaktorius J. Lankutis. - 1990. - 765, [1] p. 

 [T.] 4: [Salomėja Nėris / redakcinė kolegija: K. Doveika … et al.]. - 1959. - 573, [1] 

p. 



88. Literatūros analizės kritinių metodų pagrindai / Daniel Bergez… [et al.]. - Vilnius : 

Baltos lankos, 1998. - 201, [1] p.  

89. Literatūros eskizai / Birutė Ciplijauskaitė. - Vilnius : Lietuvių katalikų mokslo 

akademija, 1992. - IX, 262, [1] p.  

90. Literatūros filosofija : [vadovėlis] / Viktorija Daujotytė. - Vilnius : Vilniaus dailės 

akad. l-kla, 2001. - 151, [1] p.  

91. Literatūros klasikos interpretacijos : 20 lietuvių rašytojų tekstų interpretacijos 

pavyzdžiai ir patarimai mokiniams ir jų mokytojams / [sudarytojas Giedrius Viliūnas]. - 

2-asis leid. - Vilnius : Alma littera, [2005]. - 328 p. - ISBN 9955-08-952-0. - UDK: 82 

92. Literatūros kryptis : metodolog. aspektas : mokomoji knyga aukšt. m-klų filolog. 

spec. studentams / Algimantas Radzevičius. - Vilnius : Mokslas, 1990. - 237, [1] p.  

 93. Literatūros simbolių žodynas / Michael Ferber. - Vilnius : Mintis, [2004]. - 355, [1] p.  

94. Literatūros terminų testai / parengė Janina Plerpaitė, Irena Urbonienė. - Vilnius : 

Gimtasis žodis, 1998. - 47 p.  

95. Literatūros žinynas : 5-12 klasei / parengė Česlovas Navakauskas. - Kaunas : Šviesa, 

2006. - 479, [1] p.  

96. Liudas Gira literatūros moksle ir kritikoje : str. rinkinys / red. komis.: Kazys 

Ambrasas … [et al.]. - Vilnius : Vaga, 1987. - 250, [3] p., [1] portr. lap. - (Rašytojai 

literatūros moksle ir kritikoje).  

97. Lyrikos būtis : teminiai portretiniai etiudai / Daujotytė Viktorija. - Vilnius : Vaga, 

1987. - 363, [2] p.  

98. Lyrikos teorijos pradmenys : mokymo priemonė respublikos aukšt. m-klų filologijos 

spec. studentams / V. Daujotytė. - Vilnius : Mokslas, 1984. - 112 p. 

99. Lyrizmas šiuolaikinėje lietuvių prozoje : stiliaus aspektas / Jūratė Sprindytė. - Vilnius 

: Vaga, 1989. - 187, [2] p. 

100. Maironis / Irena Slavinskaitė. - Kaunas : Šviesa, 1987. - 163, [3] p., [4] iliustr. lap. - 

(Gyvenimas ir kūryba). 

101. Mažoji lyrikos teorija / Viktorija Daujotytė. - Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų 

leidybos institutas, 2005. - 222, [2] p.  

102. Moderniosios literatūros teorijos žinynas / Jeremy Hawthorn. - Vilnius : Tyto alba, 

1998. - 357, [2] p.  

103. Modernizmas lietuvių prozoje / Janina Žėkaitė. - Vilnius : Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas, 2002. - 219, [1] p.  

104. Naujasis romantizmas - iš pasiilgimo : lietuvių neoromantizmo pradininkų estetinė 

mintis / Aušra Jurgutienė. - Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 1998. - 

338, [1] p. - (Naujosios literatūros studijos).  

105. Nepaklusnus šunytis : pastabos apie šiuolaikinius eilėraščius / Baltakis Algimantas. 

- Vilnius : Vaga, 1989. - 278, [2] p.  

106. Neramios šviesos pasauliai : knyga apie dramaturgą Juozą Grušą / parengė Algis 

Samuliomis. - Vilnius : Vaga, 1976. - 245, [2] p. 

107. Nuotykių ieškotojai : biografinės apybraižos apie Aleksandrą Diumą-tėvą, Žiulį 

Verną, Robertą Lujį Styvensoną, Artūrą Konaną Doilį / Kirilas Andrejevas. - Kaunas : 

UAB "Dajalita, 2000. - 222, [2] p., [8] iliustr. lap. - (Likimai).  

108. Pagrindinės moderniosios literatūros sąvokos / sudarytojai Dieter Borchmeyer, 



Victor Žmegač. - Vilnius : Tyto alba, 2000. - 381, [1] p. 

109. "Per pasaulį keliauja žmogus : Bernardo Brazdžionio šimtmečiui : [straipsnių 

rinkinys] / Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas. - Vilnius : Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas, 2008. - 326, [1] p. 

110. Petras Cvirka / Juozas Jasaitis. - 2-as papildytas leidimas. - Kaunas : Šviesa, 1989. - 

156, [1] p., 4 iliustr. lap. - (Gyvenimas ir kūryba) 

111. Petras Cvirka / Juozas Jasaitis. - Kaunas : Šviesa, 1979. - 151, [3] p. - (Mokinio 

biblioteka).  

112. Petras Cvirka literatūros moksle ir kritikoje : straipsnių rinkinys / [sudarytoja R. 

Umbrasaitė]. - Vilnius : Vaga, 1977. - 354 p. - (Rašytojai literatūros moksle ir kritikoje).  

113. Petras Cvirka mokykloje : iš mokytojų darbo patirties / sudarė J. Linkevičius. - 

Kaunas : Šviesa, 1982. - 140 p.  

114. Poetica / Mathias Casimirus Sarbievius. - Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos 

institutas, 2009-. - 2 t.  

 [T.] 1: Praecepta poetica ; De perfecta poesi. - 2009. - 521, [1] p.  

115. Poetika ir literatūros estetika / sudarė ir įvadą parašė V. Zaborskaitė. - Vilnius : 

Vaga, 1978-1989. - 2 kn.  

 [Kn. 2]: Literatūros mokslas Vakarų Europoje nuo XIX iki XX amžiaus vidurio / 

sudarė V. Zaborskaitė. - Vilnius : Vaga, 1989. - 389, [2] p.  

116. Poezija iš svetur / sudarė ir vertė Alfonsas Nyka-Niliūnas. - Vilnius : "Baltų lankų" 

leidyba, [2010]. - 295, [1] p.  

117. Pokalbiai apie anglų rašytojus / parengė Astrida Petraitytė. - Vilnius : Pradai, 1999. - 

351, [1] p. - (Didieji vardai; 2).  

118. Pokalbiai apie mokslinę fantastiką / G. Gurevičius. - Kaunas : Šviesa, 1985. - 193 p. 

- (Žinių pasaulyje).  

119. Problemos ir situacijos : straipsnių rinkinys / Vytautas Kubilius. - Vilnius : Vaga, 

1990. - 428, [1] p.  

120. Proza ties tūkstantmečio riba : kritikos etiudai / Elena Nijolė Bukelienė. - Kaunas : 

Šviesa, 2004. - 125, [1] p.  

121. Prozos gyvybė ir negalia : [straipsnių rinkinys] / Albertas Zalatorius. - Vilnius : 

Vaga, 1988. - 366, [1] p.  

122. Psichologizmas  ir lietuvių proza : (iki 1917 m / Juozas Stonys. - Vilnius : Vaga, 

1979. - 334, [2] p.  

123. Puškinas ir lietuvių literatūra : [straipsnių rinkinys] / Lietuvos TSR mokslų 

akademija. Lietuvių literatūros institutas. - [Vilnius] : Valstybinė grožinės literatūros 

leidykla, [1950]. - 147, [3] p. 

124. Rašytojai - Nobelio premijos laureatai / Elena Baliutavičiūtė. - Vilnius : Vaga, 1994. 

- 473, [4] p. - (Nobelio premijos laureatai). - ISBN 5-415-00343-6. - UDK: 82(092) 

125. Rašytojas ir cenzūra : [straipsnių ir dokumentų rinkinys] / sudarė A. Sabonis, S. 

Sabonis. - Vilnius : Vaga, 1992. - 577, [1] p. - UDK: 82 

126. Rašytojų žmonos ir mūzos / Elena Baliutavičiūtė. - Vilnius : Tyto alba, 2001. - 327, 

[1] p.  

127. Romano likimas, arba Liudo Vasario draugai ir priešai / Kazys Ambrasas. - Vilnius : 

Vaga, 1983. - 343, [4] p. 



128. Romualdas Granauskas : kūrybos studijos ir interpretacijos / sudarė Rimas 

Žilinskas. - Vilnius : Baltos lankos, 2000. - 111, [1] p. - (Atspindžiai). 

129. Salomėja Nėris / V. Areška. - 2-asis leid. - Kaunas : Šviesa, 1981. - 198, [2] p. - 

(Gyvenimas ir kūryba).  

130. Salomėja Nėris literatūros moksle ir kritikoje : [straipsnių rinkinys] / sudarė 

Vytautas Rakauskas. - Vilnius : Vaga, 1981. - 438 p., [1] portr. lap. - (Rašytojai 

literatūros moksle ir kritikoje).  

131. Salomėja Nėris mokykloje : iš mokytojų darbo patirties / [sudaryt. J. Linkevičius, R. 

Norkevičienė, E. Savickaitė]. - Kaunas : Šviesa, 1977. - 75 p.  

132. Salomėjos Nėries lyrika : [monografija] / Vytautas Kubilius. - 2-as papild. leid. - 

Vilnius : Vaga, 1989. - 288, [2] p., [8] iliustr. lap. - ISBN 5-415-00249-9. - UDK: 82 

133. Senoji lietuvių literatūra / Jurgis Lebedys. - Vilnius : Mokslas, 1977. - 362 p. 

134. Simonas Daukantas / Saulius Žukas. - Kaunas : Šviesa, 1988. - 180, [2] p., [2] 

iliustr. lap. - (Gyvenimas ir kūryba).  

135. Simonas Daukantas / Vytautas Merkys. - Vilnius : Vaga, 1972. - 336 p.  

136. Simonas Stanevičius : monografija / Jurgis Lebedys. - Vilnius : Valstybinė grožinės 

literatūros leidykla, 1955. – 331p. 

137. Skaitau Baltušį / Kazys Ambrasas. - Vilnius : Vaga, 1986. - 337, [2] p., 

138. Sparnuotos iškabos : pasakojimai apie rašytojus / Gintarė Adomaitytė. - Vilnius : 

Gimtasis žodis, [2002]. - 197, [3] p. - 

139. Sparnuotu žodžiu apie žodį / sudarė ir parengė Juozas Pikčilingis. - Vilnius : Mintis, 

1991. - 85, [1] p.  

140. Šatrijos Ragana / Janina Žėkaitė. - Vilnius : Vaga, 1984. - 262 p. 

141. Šekspyras / Antonis Berdžesas. - Vilnius : Vyturys, 1990. - 237, [3] p., [16] iliustr. 

lap. - (Siluetai).  

142. Šeši H.K. Hansas KristianasAnderseno medaliai : literatūriniai portretai / Kęstutis 

Urba. - Kaunas : Šviesa, 1998. - 270, [2] p.  

143. Šimtas literatūros mįslių / V. Zaborskaitė. - Vilnius : Vaga, 1966. - 195 p. - (Noriu 

žinoti).  

144. Šimtas literatūros mįslių / Vanda Zaborskaitė. - 2-as papild. leid. - Vilnius : Vaga, 

1983. - 389 p. - (Noriu žinoti). 

145. Šiuolaikinės prozos problemos : straipsnių rinkinys / sudarė Petras Bražėnas. - 

Vilnius : Vaga, 1978. - 292 p.  

 Fausto amžiaus epilogas : [monografija] / Donatas Sauka. - Vilnius : Tyto alba, 1998. 

- 579, [3] p.  

 Literatūros kūrinio kontekstas : sakymas, rašymas, visuomenė / Dominique 

Maingueneau. - Vilnius : Baltos lankos, 1998. - 191, [1] p.  

 Literatūros terminų žodynas. - Vilnius : Baltos lankos, 1995-1998. - 2 sąs. 

  Sąs. 1: Romanas / [parengė Aleksandras Krasnovas]. - 1995. - 18, [1] p.  

  Sąs. 2: Eilėdara / [parengė Juozas Girdzijauskas]. - Vilnius : Baltos lankos, 1998. - 

61, [2] p. - 

 Visuotinės literatūros istorija : antika, viduramžiai, renesansas, barokas, klasicizmas, 

šviečiamasis amžius : vadovėlis vidurinėms mokykloms / [Haljand Udam … et al.]. - 

Vilnius : Alma littera, 1998. - 342 p.  



146. Tarybinių lietuvių rašytojų autobiografijos / redakcinė komisija: … Alfonsas 

Maldonis … [et al.]. - Vilnius : Vaga, 1989.  

 T. 1: A-K. - 1989. - 798, I p.  

 T. 2: L-Ž. - 1989. - 867, [I] p. 

147. Tarybų Lietuvos rašytojai : autobiografijos / [sudaryt. A. Mickienė, A. Paraščiakas]. 

- Vilnius : Vaga, 1977. - 2 t.  

 T. 1: A-L. - 1977. - 575 p. 

 T. 2: M-Ž. - 1977. - 543 p. 

148. Tautosaka dabartinėje lietuvių poezijoje : [monografija] / Saulius Žukas. - Vilnius : 

Vaga, 1983. - 245, [2] p.  

149. Teksto komponavimas : rašymo procesas ir tekstų tipai / Zita Nauckūnaitė. - Vilnius 

: Gimtasis žodis, 2002. - 190, [2] p.  

150. Teksto komponavimas : rašymo procesas ir tekstų tipai / Zita Nauckūnaitė. - Vilnius 

: Gimtasis žodis, 2002. - 190, [2] p.  

151. Temos ir variacijos : literatūra, kritika, polemika / Alfonsas Nyka-Niliūnas. - 

[Vilnius] : Baltos lankos, [1996]. - xvii, 461 p.  

152. Teofilis Tilvytis : gyvenimo ir kūrybos apybraiža / Areška Vitas. - Kaunas : Šviesa, 

1977. - 192 p., [1] portr. lap. - (Mokinio biblioteka). 

153. Tomas Manas ir Nida : biografinė apybraiža / Leonas Stepanauskas. - 3-ioji laida. - 

Vilnius : Versus aureus, [2011]. - 357, [2] p., 

154. Tragedija : istorija ir nūdiena : monografija / Sigitas Renčys. - Vilnius : Vaga, 1983. 

- 245 p.  

155. Užsienio literatūros istorija : ankstyvieji viduramžiai ir renesansas / M. Aleksejevas 

… [et al.]. - Vilnius : Mintis, 1972. - 431 p.  

156. Užsienio rašytojai lietuvių kalba, 1940-1967 : bibliografinė rodyklė / S. Keblienė. - 

Vilnius : LTSR VRB, 1970. - 318 p. 

157. Vaižgantas / Vaitiekūnienė Aldona. - Kaunas : Šviesa, 1981. - 160 p. - (Gyvenimas 

ir kūryba).  

158. Vaižgantas : monografija / Aldona Vaitiekūnienė. - Vilnius : Vaga, 1982. - 288, [2] 

p. 

159. Vaižgantas lietuvių prozos kryžkelėse : meninės sintezės problema / Algimantas 

Radzevičius. - Vilnius : Vaga, 1987. - 326, [1] p. 

160. Vakarų Europos literatūra / Bronius Saulis. - [2-asis patais. leid.]. - Kaunas : Šviesa, 

1977. - 672 p. - (Mokinio biblioteka). 

161. Vakarų Europos literatūra / sudaryt. Bronius Saulis. - Kaunas : Šviesa, 1969. - 672 

p. - (Mokinio biblioteka).  

162. Varpai : literatūros almanachas / redakcinė komisija: redaktorius: K. Jankauskas … 

[et al.]. - Šiauliai : Šiaulių meno ir mokslo centras, 1943-.  

163. Vincas Krėvė / Česnulevičiūtė Petronėlė. - [Kaunas : Šviesa, 1976. - 87 p. - 

(Mokinio biblioteka). 

164. Vincas Krėvė / P. Česnulevičiūtė. - 2-asis patais. ir papild. leid. - Kaunas : Šviesa, 

1982. - 117 p., [4] iliustr. lap. - (Gyvenimas ir kūryba). 

165. Vincas Kudirka / J. Būtėnas. - Vilnius : Žinija, 1988. - 25 p.  

166. Vincas Kudirka / J. Būtėnas. - Vilnius : Žinija, 1988. - 25 p. 



167. Vinco Mykolaičio - Putino lyrika : mokomoji knyga respublikos aukšt. m-klų 

filolog. spec. studentams / Viktorija Daujotytė. - Vilnius : Mokslas, 1988. - 209, 2 p.  

168. Vinco Mykolaičio Putino kūryba / Jonas Lankutis. - 2-asis pataisytas ir papildytas 

leid. - Vilnius : Vaga, 1973. - 349, [2] p. 

169. Visuotinė literatūra / Juozas Ambrazevičius, Jonas Grinius, Antanas Vaičiulaitis. - 

Fotogr. leid. - Vilnius : Vaga, 1991. - VII, 328, [2] p.  

170. Visuotinės literatūros chrestomatija XI klasei / sudarė E. Kuosaitė-Jašinskienė, D. 

Galnaitytė. - Kaunas : Šviesa, 1990. - 415, [1] p.  

171. Visuotinės literatūros istorija, XVII-XVIII a : vadovėlis aukšt. m-klų filologijos fak. 

studentams / G.Bartkus … [et al.]. - Vilnius : Mokslas, 1992. - 311, [1] p. 

172. Visuotinės literatūros skaitiniai 9/12 klasėms / parengė Marius Mikalajūnas. - 

Vilnius : Vaga, 1999. - 2 d.  

 D. 1. - 1999. - 517, [3] p.  

173. XX a. Vakarų literatūra : vadovėlis / atsakomoji redaktorė Galina Baužytė. - Vilnius 

: Vilniaus universiteto leidykla, 1994-1995. - 2 d. 

174. XX amžiaus dramaturgija : Vakarų Europos dramaturgų pjesės / [sudarė Dovydas 

Judelevičius]. - Vilnius : Vaga, 1970. - 414 p.  

175. XX amžiaus lietuvių novelė : (iki 1940 m : semantinis aspektas / Albertas 

Zalatorius. - Vilnius : Vaga, 1980. - 332 p.  

176. XX amžiaus lietuvių poetai / Kubilius Vytautas. - Kaunas : Šviesa, 1980. - 327 p. - 

(Gyvenimas ir kūryba).  

177. XX amžiaus lietuvių poetai / V. Kubilius. - 2-asis papild. leid. - Kaunas : Šviesa, 

1986. - 351, [4] p. - (Gyvenimas ir kūryba).  

178. XX amžiaus literatūra / Vytautas Kubilius. - 3-ias leid. - Vilnius : Alma littera, 

1996. - 718 p. - (Lietuvių literatūros istorija).  

179. XX amžiaus visuotinė literatūra : straipsnių rinkinys / sudaryt. M.A. Pavilionienė. - 

Kaunas : Šviesa, 1992. - 270, [2] p.  

180. Žanrų kaita ir sintezė : [studija] / Vytautas Kubilius. - Vilnius : Vaga, 1986. - 247 p 

181. Žemaitė : monografija / Adolfas Sprindis. - Vilnius : Vaga, 1986. - 405, [3] p. 

182. Žemaitė : monografija / Adolfas Sprindis. - Vilnius : Vaga, 1988. - 415, [1] p.  

183. Žemaitė literatūros moksle ir kritikoje / sudarė Rimantė Umbrasaitė. - Vilnius : 

Vaga, 1985. - 312 p., [1] portr. lap. - (Rašytojai literatūros moksle ir kritikoje; kn. 8) 

184. Энциклопедический словарь юного литературоведа / [составит. В.И. Новиков]. 

- Москва : Педагогика, 1987. - 415 p. - (Библиотечная серия).  

 


